

บัญชีรายละเอียดราคากลาง

งาน โครงการซ่อมปรับปรุงอาคารตึกคนไข้ใน อาคารหมายเลข 197/35 ของ รพ.ค่ายขุนเจืองธรรมิกราช สถานที่ ค่ายขุนเจืองธรรมิกราช อ.เมือง จ.พะเยา

แบบเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
1	อาคารตึกคนไข้ใน หมายเลข 197/35 ของ รพ.ค่ายขุนเจืองธรรมิกราช								
	1.1 งานซ่อมปรับปรุงห้องพักรักษาผู้ป่วย (พิเศษ) จำนวน 8 ห้อง								
	(1.1.1) งานซ่อมปรับปรุงกระเบื้องพื้น								
	- สกัดผิวให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย	167	ตร.ม.	-	-	25.00	4,175.00	4,175.00	
	- ปูพื้นกระเบื้องเซรามิกชนิดสี่เหลี่ยม 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) (3.80*5.50)*8	167	ตร.ม.	556.00	92,852.00	158.00	26,386.00	119,238.00	
	- งานซ่อมปรับปรุงผนังวอลเปเปอร์	227	ตร.ม.	380.00	86,260.00	75.00	17,025.00	103,285.00	
	- รื้อชุดดวงดวงโคม, พัดลมเพดานแล้วติดตั้งของเดิมใหม่	16	ชุด	-	-	115.00	1,840.00	1,840.00	
	- รื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวนผนังของเดิมแล้วติดตั้งใหม่	8	ชุด	-	-	5,000.00	40,000.00	40,000.00	
	- รื้อถอนฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์พร้อมโครงคร่าว ที่ - บาร์ พื้นที่ประมาณ	167	ตร.ม.	-	-	25.00	4,175.00	4,175.00	
	- ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.								
	ฉาบเรียบ พื้นที่ประมาณ	167	ตร.ม.	322.00	53,774.00	75.00	12,525.00	66,299.00	
	- ติดตั้งมอบฝ้าไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 5 ซม. หนา 8 มม. ความยาวประมาณ	152	ม.	20.00	3,040.00	40.00	6,080.00	9,120.00	
	(1.1.2) งานซ่อมท่อน้ำ และสุขภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้.								
	- รื้อบานประตูเดิม	16	ชุด	-	-	140.00	2,240.00	2,240.00	
	- ติดตั้งบานประตู UPVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. บานประตูผิวหน้าทำจากวัสดุ Rigid UPVC. ความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. เสริมโครงสร้างด้านใน 4 ด้านด้วย Wood Plastic Composite ภายในโพลีไสตีนโฟม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	16	ชุด	2,800.00	44,800.00	380.00	6,080.00	50,880.00	
	- สกัดผิวให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย	47	ตร.ม.	-	-	25.00	1,175.00	1,175.00	
	- ปูพื้นกระเบื้องเซรามิกชนิดสี่เหลี่ยม 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) (2.00*1.66 + 1.80*1.40)*8	47	ตร.ม.	556.00	26,132.00	158.00	7,426.00	33,558.00	
	- สกัดผิวพื้นให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย พื้นที่ประมาณ	132	ตร.ม.	-	-	35.00	4,620.00	4,620.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิกลวดลายผิวมันขนาด 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้นและวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่ประมาณ	132	ตร.ม.	320.00	42,240.00	166.00	21,912.00	64,152.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม พื้นที่ประมาณ	47	ตร.ม.	-	-	25.00	1,175.00	1,175.00	
	- ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.								
	ฉาบเรียบ (ชนิดกันชื้น) พื้นที่ประมาณ	47	ตร.ม.	343.00	16,121.00	75.00	3,525.00	19,646.00	
	- ติดตั้งมอบผ้าไมไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 5 ซม. หนา 8 มม. ความยาวประมาณ	110	ม.	20.00	2,200.00	40.00	4,400.00	6,600.00	
	- รื้อชุดดวงโคม และติดตั้งชุดดวงโคมของเดิม	16	ชุด	-	-	115.00	1,840.00	1,840.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติกอะคริลิค ชนิดทาภายใน พื้นที่ประมาณ	47	ตร.ม.	54.00	2,538.00	30.00	1,410.00	3,948.00	
	- ดูดสิ่งปฏิกูล พื้นที่ประมาณ	4	บ่อ			700.00	2,800.00	2,800.00	
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์	16	ชุด	-	-	140.00	2,240.00	2,240.00	
	- ติดตั้งโถส้วม นั่งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลือบขาว								
	พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	8	ชุด	3,977.00	31,816.00	450.00	3,600.00	35,416.00	
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	8	ชุด	2,300.00	18,400.00	450.00	3,600.00	22,000.00	
	- ซ่อมเปลี่ยนอ่างล้างจานสแตนเลส ชนิดฝังเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบน้ำทิ้ง	8	ชุด	2,700.00	21,600.00	450.00	3,600.00	25,200.00	
	- สต้อปวาล์ว 2 ทาง (โถส้วม)	8	ชุด	289.00	2,312.00	35.00	280.00	2,592.00	
	- ติดตั้งสายฉีดชำระสายอ่อน สแตนเลส	8	ชุด	499.00	3,992.00	35.00	280.00	4,272.00	
	- ติดตั้งฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน สแตนเลส	8	ชุด	350.00	2,800.00	70.00	560.00	3,360.00	
	- ติดตั้งกระจกเงาส่องหน้าแบบติดผนัง	8	ชุด	309.00	2,472.00	70.00	560.00	3,032.00	
	- ติดตั้งชั้นวางสบู่	8	ชุด	279.00	2,232.00	70.00	560.00	2,792.00	
	- ติดตั้งราวแขวนผ้าสแตนเลส	8	ชุด	582.00	4,656.00	70.00	560.00	5,216.00	
	- ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 1/2"	10	ตัว	43.00	430.00	10.00	100.00	530.00	
	- ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	10	ตัว	125.00	1,250.00	25.00	250.00	1,500.00	
	- ติดตั้งราวจับพยุงตัว	8	ชุด	1,500.00	12,000.00			12,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.1							660,916.00	
	1.2 งานปรับปรุงห้องผู้ป่วยสามัญ								
	(1.2.1) สกัฉิวให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย	66	ตร.ม.	-	-	25.00	1,650.00	1,650.00	
	(1.2.2) ปูพื้นกระเบื้องเซรามิคชนิดสี่เหลี่ยม 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว								

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	(ชนิดกันเชื้อรา)	66	ตร.ม.	556.00	36,696.00	158.00	10,428.00	47,124.00	
	(1.2.3) รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม พื้นที่ประมาณ	66	ตร.ม.	-	-	25.00	1,650.00	1,650.00	
	(1.2.4) รื้อชุดดวงดวงโคมแล้วติดตั้งชุดดวงโคมของเดิม	6	ชุด	-	-	115.00	690.00	690.00	
	(1.2.5) รื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวนผนังของเดิมแล้วติดตั้งใหม่	1	ชุด	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	(1.2.6) ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. ฉาบเรียบ พื้นที่ประมาณ	66	ตร.ม.	322.00	21,252.00	75.00	4,950.00	26,202.00	
	(1.2.7) ติดตั้งมอบฝ้าไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 5 ซม. หนา 8 มม. ความยาวประมาณ	32	ม.	20.00	640.00	40.00	1,280.00	1,920.00	
	(1.2.8) งานซ่อมปรับปรุงห้องน้ำ - ห้องส้วมผู้ป่วยและอ่างล้างภาชนะ - สกัดผิวให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย - ปูพื้นกระเบื้องเซรามิกชนิดสี่เหลี่ยม 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว	16	ตร.ม.	-	-	25.00	400.00	400.00	
	(ชนิดกันเชื้อรา)	16	ตร.ม.	556.00	8,896.00	158.00	2,528.00	11,424.00	
	- สกัดผิวผนังให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย พื้นที่ประมาณ	86	ตร.ม.	-	-	35.00	3,010.00	3,010.00	
	- ผนังกระเบื้องเคลือบเซรามิกเคลือบผิวมันขนาด 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่ประมาณ	86	ตร.ม.	320.00	27,520.00	166.00	14,276.00	41,796.00	
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม พื้นที่ประมาณ	16	ตร.ม.	-	-	25.00	400.00	400.00	
	- ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. ฉาบเรียบ (ชนิดกันชื้น) พื้นที่ประมาณ	16	ตร.ม.	343.00	5,488.00	75.00	1,200.00	6,688.00	
	- ติดตั้งมอบฝ้าไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 5 ซม. หนา 8 มม. ความยาวประมาณ	16	ม.	20.00	320.00	40.00	640.00	960.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติกอะคริลิก ชนิดทากายใน พื้นที่ประมาณ	16	ตร.ม.	54.00	864.00	30.00	480.00	1,344.00	
	- รื้อวงกบ - พร้อมบานประตูเดิม	4	ชุด	-	-	140.00	560.00	560.00	
	- ติดตั้งวงกบพร้อมบานประตู UPVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. บานประตูผิวหน้าทำจากวัสดุ Rigid UPVC. ความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. เสริมโครงสร้างด้านใน 4 ด้านด้วย Wood Plastic Composite ภายในโพลีไสตีนโฟม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	4,040.00	16,160.00	380.00	1,520.00	17,680.00	
	- ติดตั้งบานประตู UPVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. บานประตูผิวหน้าทำจากวัสดุ Rigid UPVC. ความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. เสริมโครงสร้างด้านใน 4 ด้านด้วย Wood								

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	Plastic Composite ภายในโพลีไสตีนโฟม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	2,800.00	5,600.00	380.00	760.00	6,360.00	
	- ดูดสิ่งปฏิกูล พื้นที่ประมาณ	1	บ่อ	700.00	700.00	-	-	700.00	
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์	3	ชุด	-	-	140.00	420.00	420.00	
	- ติดตั้งโถส้วม นั่งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลื่อนขา								
	พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	2	ชุด	3,977.00	7,954.00	450.00	900.00	8,854.00	
	- ติดตั้งราวจับพยุงตัว	2	ชุด	1,500.00	3,000.00			3,000.00	
	- ติดตั้งโถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	450.00	450.00	2,550.00	
	- แผงกันที่ปัสสาวะชาย	2	ชุด	700.00	1,400.00	170.00	340.00	1,740.00	
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ครบชุด	1	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
	- สต้อปวาล์ว 2 ทาง (โถส้วม)	2	ชุด	289.00	578.00	35.00	70.00	648.00	
	- ติดตั้งสายฉีดชำระสายอ่อน สแตนเลส	2	ชุด	499.00	998.00	35.00	70.00	1,068.00	
	- ติดตั้งฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ติดตั้งกระจกเงาส่องหน้าแบบติดผนัง	1	ชุด	309.00	309.00	70.00	70.00	379.00	
	- ติดตั้งชั้นวางสบู่	1	ชุด	279.00	279.00	70.00	70.00	349.00	
	- ติดตั้งราวแขวนผ้าสแตนเลส	1	ชุด	582.00	582.00	70.00	70.00	652.00	
	- ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 1/2"	2	ตัว	43.00	86.00	10.00	20.00	106.00	
	- ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	2	ตัว	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.2							198,794.00	
	1.3 งานปรับปรุงห้องเตรียมยา - ห้องหัตถการ								
	(1.3.1) รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม พื้นที่ประมาณ	36	ตร.ม.	-	-	25.00	900.00	900.00	
	(1.3.2) ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.								
	ฉาบเรียบ พื้นที่ประมาณ	36	ตร.ม.	322.00	11,592.00	75.00	2,700.00	14,292.00	
	(1.3.3) ติดตั้งมอบฝ้าไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 5 ซม. หนา 8 มม. ความยาวประมาณ	35	ม.	20.00	700.00	40.00	1,400.00	2,100.00	
	(1.3.4) รื้อกระจกหน้าต่างเดิม พื้นที่ประมาณ	6	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	2,450.00	
	(1.3.5) ติดตั้งบานหน้าต่างอลูมิเนียม กระจกสีชาบานเลื่อน พื้นที่ประมาณ	6	ตร.ม.	2,400.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงข้อ 1.3							34,142.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	1.4 งานปรับปรุงห้องน้ำ - ห้องส้วมและอ่างชักล้าง แผนกายภาพบำบัด								
	(1.4.1) สกัดผิวให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย	24	ตร.ม.	-	-	25.00	600.00	600.00	
	(1.4.2) ปูพื้นกระเบื้องเซรามิคชนิดสี่เหลี่ยม 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา)	24	ตร.ม.	556.00	13,344.00	158.00	3,792.00	17,136.00	
	(1.4.3) สกัดผิวผนังให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย พื้นที่ประมาณ	129	ตร.ม.	-	-	35.00	4,515.00	4,515.00	
	(1.4.4) ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิคลดลายผิวมันขนาด 16" x 16" รวมกาวยาซีเมนต์ รองพื้นและวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่ประมาณ	129	ตร.ม.	320.00	41,280.00	166.00	21,414.00	62,694.00	
	(1.4.5) รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม พื้นที่ประมาณ	20	ตร.ม.	-	-	25.00	500.00	500.00	
	(1.4.6) ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. ฉาบเรียบ (ชนิดกันชื้น) พื้นที่ประมาณ	20	ตร.ม.	343.00	6,860.00	75.00	1,500.00	8,360.00	
	(1.4.7) ติดตั้งมอบผ้าไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 5 ซม. หนา 8 มม. ความยาวประมาณ	20	ม.	20.00	400.00	40.00	800.00	1,200.00	
	(1.4.8) รื้อชุดดวงโคมแล้วติดตั้งชุดดวงโคมของเดิม	7	ชุด	-	-	115.00	805.00	805.00	
	(1.4.9) ดูดสิ่งปฏิกูล พื้นที่ประมาณ	1	บ่อ	700.00	700.00	-	-	700.00	
	(1.4.10) รื้อถอนสุขภัณฑ์	4	ชุด	-	-	140.00	560.00	560.00	
	(1.4.11) ติดตั้งโถส้วม นั่งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	2	ชุด	3,977.00	7,954.00	450.00	900.00	8,854.00	
	(1.4.12) ติดตั้งราวจับพยุงตัว	2	ชุด	1,500.00	3,000.00			3,000.00	
	(1.4.13) ติดตั้งโถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	450.00	450.00	2,550.00	
	(1.4.14) แผงกันที่ปัสสาวะชาย	2	ชุด	700.00	1,400.00	170.00	340.00	1,740.00	
	(1.4.15) ติดตั้งอ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ครบชุด	2	ชุด	2,300.00	4,600.00	450.00	900.00	5,500.00	
	(1.4.16) สติ๊กเกอร์ 2 ทาง	4	ชุด	289.00	1,156.00	35.00	140.00	1,296.00	
	(1.4.17) ติดตั้งสายฉีดชำระสายอ่อน สแตนเลส	2	ชุด	499.00	998.00	35.00	70.00	1,068.00	
	(1.4.18) ติดตั้งฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน สแตนเลส	2	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
	(1.4.19) ติดตั้งกระจกเงาส่องหน้าแบบติดผนัง	2	ชุด	309.00	618.00	70.00	140.00	758.00	
	(1.4.20) ติดตั้งชั้นวางสบู่	2	ชุด	279.00	558.00	70.00	140.00	698.00	
	(1.4.21) ติดตั้งราวแขวนผ้าสแตนเลส	1	ชุด	582.00	582.00	70.00	70.00	652.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	(1.4.22) ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 1/2"	2	ตัว	43.00	86.00	10.00	20.00	106.00	
	(1.4.23) ก๊อคน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	2	ตัว	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00	
	(1.4.24) รื้อวงกบพร้อมบานประตูของเดิม	6	ชุด	-	-	140.00	840.00	840.00	
	(1.4.25) ติดตั้งบานประตู UPVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. บานประตูผิวหน้าทำจากวัสดุ Rigid UPVC. ความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. เสริมโครงสร้างด้านใน 4 ด้านด้วย Wood Plastic Composite ภายในโพลีสไตรีนโฟม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6	ชุด	4,040.00	24,240.00	380.00	2,280.00	26,520.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.4							151,792.00	
	1.5 งานปรับปรุงห้องเจ้าหน้าที่และห้องพักเวร								
	(1.5.1) รื้อผนังไม้ พื้นที่เหมาะสม	30	ตร.ม.	-	-	25.00	750.00	750.00	
	(1.5.2) ติดตั้งผนังกระจกกรอบอลูมิเนียม กระดาษสีขาว (ปิดตาย) พื้นที่เหมาะสม	10	ตร.ม.	1,900.00	19,000.00	-	-	19,000.00	
	(1.5.3) รื้อถอนฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์พร้อมโครงคร่าว ที - บาร์ พื้นที่เหมาะสม	17	ตร.ม.	-	-	25.00	425.00	425.00	
	(1.5.4) ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม. ฉาบเรียบ พื้นที่เหมาะสม	17	ตร.ม.	322.00	5,474.00	75.00	1,275.00	6,749.00	
	(1.5.5) ติดตั้งมอบฝ้าไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 5 ซม. หนา 8 มม. ความยาวประมาณ	22	ม.	20.00	440.00	40.00	880.00	1,320.00	
	(1.5.6) รื้อชุดดวงดวงโคม, พัดลมเพดานแล้วติดตั้งของเดิมใหม่	4	ชุด	-	-	115.00	460.00	460.00	
	(1.5.7) สกัดผิวให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย	18	ตร.ม.	-	-	25.00	450.00	450.00	
	(1.5.8) ปูพื้นกระเบื้องเซรามิคชนิดสี่เหลี่ยม 16" x 16" รวมกาวซีเมนต์รองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา)	18	ตร.ม.	556.00	10,008.00	158.00	2,844.00	12,852.00	
	(1.5.9) สกัดผิวผนังให้ขรุขระแล้วทำความสะอาดให้เรียบร้อย พื้นที่เหมาะสม	83	ตร.ม.	-	-	35.00	2,905.00	2,905.00	
	(1.5.10) ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิคลวดลายผิวมันขนาด 16" x 16" รวมกาวซีเมนต์ รองพื้นและวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่เหมาะสม	83	ตร.ม.	320.00	26,560.00	166.00	13,778.00	40,338.00	
	(1.5.11) รื้อบานประตูเหล็กเดิม	1	ชุด	-	-	140.00	140.00	140.00	
	(1.5.12) ติดตั้งบานประตู UPVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. บานประตูผิวหน้าทำจากวัสดุ Rigid UPVC. ความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. เสริมโครงสร้างด้านใน 4 ด้านด้วย Wood Plastic Composite ภายในโพลีสไตรีนโฟม พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1	ชุด	4,040.00	4,040.00	380.00	380.00	4,420.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	(1.5.13) รื้อถอนสุขภัณฑ์	2	ชุด	-	-	140.00	280.00	280.00	
	(1.5.14) ติดตั้งโถส้วม นั่งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1	ชุด	3,977.00	3,977.00	450.00	450.00	4,427.00	
	(1.5.15) ติดตั้งอ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ครบชุด	1	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
	(1.5.16) สติ๊กเกอร์ 2 ทาง	2	ชุด	289.00	578.00	35.00	70.00	648.00	
	(1.5.17) ติดตั้งสายฉีดชำระสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	499.00	499.00	35.00	35.00	534.00	
	(1.5.18) ติดตั้งฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	(1.5.19) ติดตั้งกระจกเงาส่องหน้าแบบติดผนัง	1	ชุด	309.00	309.00	70.00	70.00	379.00	
	(1.5.20) ติดตั้งชั้นวางสบู่	1	ชุด	279.00	279.00	70.00	70.00	349.00	
	(1.5.21) ติดตั้งราวแขวนผ้าสแตนเลส	1	ชุด	582.00	582.00	70.00	70.00	652.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.5							100,248.00	
	1.6 งานปรับปรุงทางเดินด้านหลัง								
	(1.6.1) งานโครงสร้าง								
	- ขุดดินตั้งเสารวม 8 จุด	8	หลุม			100.00	800.00	800.00	
	- คอนกรีตหยาบรองกันหลุม	1	ลบ.ม.	1,850.00	1,850.00	140.00	140.00	1,990.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ stg.240	1	ลบ.ม.	2,200.00	2,200.00	140.00	140.00	2,340.00	
	(1.6.2) เสาเหล็กกล่องขนาด 5" x 5" หนา 3.2 มม.	10	ท่อน	982.00	9,820.00	140.00	1,400.00	11,220.00	
	(1.6.3) เสาเหล็กกล่องขนาด 2" x 4" หนา 2.3 มม.	7	ท่อน	519.00	3,633.00	140.00	980.00	4,613.00	
	(1.6.4) เสาเหล็กกล่องขนาด 2" x 2" หนา 2.3 มม.	7	ท่อน	491.00	3,437.00	140.00	980.00	4,417.00	
	(1.6.5) ค่าแรงงานทำโครงหลังคาทางเดิน	1	งาน			6,276.00	6,276.00	6,276.00	
	(1.6.6) ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	56	ตร.ม.	350.00	19,600.00	70.00	3,920.00	23,520.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.6							55,176.00	
	1.7 งานซ่อมฝ้าเพดาน ค.ส.ล. ระเบียง รอบอาคาร								
	(1.7.1) ทำความสะอาดผิวเพดาน, ขัดผิวสนิมแล้วทาสียาหยุดสนิมเหล็กเสริมคอนกรีต พื้นผิว เพดานระเบียงรอบอาคาร พื้นที่ประมาณ	100	ตร.ม	50.00	5,000.00	50.00	5,000.00	10,000.00	

